
Børne- og Ungeudvalget
Orienteringssager 

Til udvalgets møde den 8. januar 2018 er følgende orienteringssager:

a) Eliteidrætsklasser på Nymarksskolen
b) KL’s Børn- og Unge Topmøde den 1. og 2. februar 2018
c) Slagelse Kommune har nu overtaget bygningen, Hvilebjergvej 6 i Sørbymagle  

 a) Eliteidrætsklasser på Nymarksskolen

Den 29. november blev der afholdt informationsaften for eliteidrætsklasserne. Her deltog 
over 150 elever og forældre – i alt 54 atleter viste interesse. Det er en yderst positiv udvik-
ling og vi ser meget frem til ansøgningsfristen den 14. januar.

I 2017 har vi rullet mentalkoncept ud på alle klassetrin koordineret med talentudviklingsind-
satsen på ungdomsuddannelsesniveau. Derudover arbejder vi med at styrke og udvikle den 
fysiske morgen træning. Tilbuddet er yderst attraktivt og der er generel stor tilfredshed 
blandt både elever og forældre i de eksisterende eliteidrætsklasser.

Slagelse Gymnasium og Slagelse Talent & Elite har i samarbejde igangsat en masterclass for 
elever med særlig interesse for idræt. Her er det Nymarkskolen, som er kontaktskole for 
projektet, med udgangspunkt i eleverne i eliteidrætsklasserne.

b) KL’s Børn – og Unge Topmøde den 1. og 2. februar 2018

KL’s Børn og Unge Topmøde handler om ”Dannelse, Uddannelse og inddragelse af fremtidens borge-
re”. 
Torsdag den 1. februar 2018 er der morgenkaffe og besøg på standene fra kl. 8.00. 
Kl. 10.00 er der åbning af topmødet 2018, som slutter fredag den 2. februar 2018, kl. 12.00.
Program kan tilgås via KL’s hjemmeside – Børn & Unge Topmøde 2018. 
Der er sendt mail til udvalgets medlemmer omkring tilmelding og afrejse til og fra Aalborg.
Pris for deltagelse er 6765 kr. Hertil kommer transportudgifter, der beløber sig til 1100 kr. 

Udvalgets budgetramme til mødeforplejning og aktiviteter er 68.320 kr. i 2018. 

c) Slagelse Kommune har nu overtaget bygningen, Hvilebjergvej 6 i Sørbymagle  

Byrådet imødekom den 28. november 2016 efter anbefaling fra Uddannelsesudvalg og Økonomiud-
valg anmodning om kommunalisering af Den selvejende institution Sørby Børnehave, herunder at 
kommunen overtager driften og ejendommen pr. 1. januar 2017.

Bygningen Hvilebjergvej 6 i Sørbymagle er medio december 2017 endelig overdraget til Slagelse 
Kommune med tilbagevirkende kraft. Civilstyrelsen og Tinglysningsretten har været involveret i pro-
cessen. Afdelingen for Kommunale Ejendomme har bistået Afdelingen for Dagtilbud med overtagelse 
af bygningen.      
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I forbindelse med anmodning om kommunalisering blev det besluttet, at den sammenlagte daginsti-
tution i Sørby drives på de to lokaliteter indtil udbygning af Skovbrynet er mulig.


